Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.06.2019 №  256
   с. Сямжа

О внесении изменений и дополнений в по-
становление администрации района от
31.10.2017 № 404  «Сохранение и развитие
культурного потенциала, развитие туризма
и архивного дела в Сямженском районе на
2018-2021 годы»

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным по-
становлением администрации Сямженского муниципального района от
28.07.2014 года № 343 (с последующими изменениями и дополнениями) и на ос-
новании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных про-
грамм Сямженского района, утвержденного постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 15.08.2014  № 368
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культурно-
го потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2018-
2021 годы», утвержденную постановлением администрации Сямженского муни-
ципального района от 31.10.2017 года №  404 «Об утверждении муниципальной
программы «Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма и
архивного дела в Сямженском районе на 2018-2021 годы» (далее - Программа)
следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел «Финансирование Программы» Паспорта программы изложить в
следующей редакции:

«Общий объем средств финансирования Программы  78881,7 тыс. рублей, в
том числе погодам реализации:
2018 –21522,8 тыс. рублей;
2019 –22902,6 тыс. рублей;
2020 –17725,7 тыс. рублей;
2021 –16730,6 тыс. рублей.».

1.2. Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 2» Паспорта
Подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансового обеспечения составляет 35911,7 в том числе по
годам реализации:
2018 год  - 8779,5 тыс. рублей,
2019 год – 9185,0 тыс. рублей,
2020 год – 9473,6 тыс. рублей,
2021 год – 8473,6 тыс. рублей».

1.3. Приложение 1 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно
приложения 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно
приложения 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 3 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно
приложения 3 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 4 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно
приложения 4 к настоящему постановлению.

1.7. Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 3» Паспорта
Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Средства бюджета района на 2018 - 2021 годы 6564,9 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации:
2018 год  - 1521,4 тыс. рублей,
2019 год –1704,5 тыс. рублей,
2020 год – 1669,5 тыс. рублей,
2021 год – 1669,5 тыс. рублей.».

1.8.  Приложение 3 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно
приложения 5 к настоящему постановлению.

1.9.  Приложение 4 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно
приложения 6 к настоящему постановлению.

1.10. Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 5» Паспор-
та Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов 34001,3  тыс. руб., в том числе  по годам реализа-
ции:
2018 год –  9459,9 тыс. руб;
2019 год –  11803,0 тыс. руб;
2020 год –  6369,2 тыс. руб.;
2021 год –  6369,2 тыс. руб.».

1.11.  Приложение 4 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно
приложения 7 к настоящему постановлению.

1.12.  Приложение 5 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно
приложения 8  к настоящему постановлению.
 1.13.  Приложение 6 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно

приложения 9 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района httр://сямженский-район.рф
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официаль-
ном сайте администрации Сямженского района опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации Сямженского
муниципального района                                                       Н.Н. Иванов

 Приложение 1 к постановлению
администрации района
от 25.06.2019 г. № 256

«Приложение 1 к Подпрограмме 2

муниципальной программы
 «Сохранение и развитие культурного потенциа-

ла, развитие туризма  и архивного дела
 в Сямженском районе на 2018-2021 годы»

СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях (индикаторах) Подпрограммы 2

Наименование целевых по-
казателей,
индикаторов

Ед из-
мере-
ния

2018  2019 2020 2021

 1.Пополнение библиотеч-
ных фондов.

единиц 1700

1700 1750 1750

2.Количество посещений
библиотек.

посе-
щений

 63300 64500 65000 65650

3.  Доля  библиотек, под-
ключенных к сети Интернет

% 100 100 100 100

4.Укрепление материально-
технической базы (по срав-
нению с предыдущим годом)

% 1 1 1 1

5.Количество работников
библиотек, повысивших ква-
лификацию

чел. 2 2 2 2

о6.Количество посещений
общедоступных библиотек
муниципального образова-
ния области (на одного жи-
теля в год)

ед. 7,6 8 9 9,5

7. Количество посещений
организаций культуры по
отношению к уровню 2010
года

% 77,9 85,6 85,8 86

8. Количество лучших ра-
ботников сельских учрежде-
ний культуры

Чел. 0 1 0 0

».

 Приложение 2 к постановлению
администрации района
от 25.06.2019 г. № 256

«Приложение 2 к Подпрограмме 2

муниципальной программы
 «Сохранение и развитие культурного потенциа-

ла, развитие туризма  и архивного дела
 в Сямженском районе на 2018-2021 годы»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных ус-

луг муниципальными учреждениями культуры по подпрограмме 2

Наименование Значение показателя объёма услуги

1

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
2 3 4 5

Библиографическая обработка документов и создание каталогов

Показатель
объёма

Количество документов

2000 2100 2100 2100

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей
библиотеки

Показатель
объёма

Количество посещений

63300 64500 65000 65650
Количество выданных книг читателям

147500 147600 147700 147800

Количество выполненных библиографических справок по информаци-
онным запросам посетителей

2400 2450 2500 2550
Объём фондов

76500 75000 74000 73500

».

 Приложение 3 к постановлению
администрации района
от 25.06.2019 г. № 256

«Приложение 3 к Подпрограмме 2

муниципальной программы
 «Сохранение и развитие культурного потенциа-

ла, развитие туризма  и архивного дела
 в Сямженском районе на 2018-2021 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования –  35911,7 тыс. рублей:

Год Объем финансирования средств (тыс.руб)
Бюджет района Внебюджетные

средства
Областные
средства

2018 8124,3 636,5 18,7
2019 8680,6 470,0 34,4
2020 9053,6 420,0
2021 8053,6 420,0
итого 33912,1 1946,5 53,1

                                                                                                                                                                      ».

 Приложение 4 к постановлению

администрации района
от 25.06.2019 г. № 256

«Приложение 4 к Подпрограмме 2

муниципальной программы
 «Сохранение и развитие культурного потенциа-

ла, развитие туризма  и архивного дела
 в Сямженском районе на 2018-2021 годы»

СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
ведомственной
целевой про-

граммы, основ-
ного

мероприятия

Ответст-
венный ис-
полнитель,
участник

Целевой показатель

Источ-
ник фи-
нансово-
го обес-
печения

2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мероприятия,
направленные на
повышение эф-
фективности
библиотечной
деятельности и
повышение ее
качественного
уровня

БУК Сям-
женская
ЦБС

- пополнение биб-
лиотечных фондов

-количество посе-
щений библиотек

- доля библиотек,
подключенных к се-
ти Интернет

- укрепление мате-
риально – техниче-
ской базы (по срав-
нению с предыду-
щим годом)

- количество работ-
ников библиотек,
повысивших квали-
фикацию

всего, в
том чис-
ле

 8779,5

 9185,0

9473,6

8473,6

 35911,7

Бюджет
района,

в т.ч. на
повы-
шение
зарпла-
ты

 8124,3

-

 8680,6

662,5

9053,6

662,5

8053,6

662,5

 33912,1

1987,5

Внебюд-
жетные
средства

Област-
ные
средства

 636,5

18,7

 470,0

34,4

420,0

420,0

 1946,5

53,1

                                                                                                                                                                                ».

Приложение 5 к постановлению
администрации района
от 25.06.2019 г. № 256

«Приложение 3 к Подпрограмме 3

муниципальной программы
 «Сохранение и развитие культурного потенциа-

ла, развитие туризма  и архивного дела
 в Сямженском районе на 2018-2021 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования –  6564,9 тыс. рублей:

Год Объем финансирования средств (тыс.руб)
Бюджет района Внебюджетные средства

2018 1393,7 127,7
2019 1634,5 70,0
2020 1599,5 70,0
2021 1599,5 70,0
итого 6227,2 337,7

».

 Приложение 6 к постановлению

администрации района
от 25.06.2019 г. № 256

«Приложение 4 к Подпрограмме 3

муниципальной программы
 «Сохранение и развитие культурного потенциа-

ла, развитие туризма  и архивного дела
 в Сямженском районе на 2018-2021 годы»

СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
ведомственной

целевой програм-
мы, основного
мероприятия

Ответст-
венный ис-
полнитель,
участник

Целевой показатель

Источ-
ник фи-
нансово-
го обес-
печения

2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7  8

Мероприятия, на-
правленные на
повышение эф-
фективности му-
зейной деятель-
ности и повыше-
ние ее качествен-
ного уровня, изу-
чение музейных
предметов и му-
зейных коллекций

БУК «Сям-
женский
районный
краеведче-
ский  му-
зей»

- Пополнение му-
зейных фондов

-увеличение коли-
чества посещений

- увеличение коли-
чества постоянных,
временных и пере-
движных экспози-
ций и выставок

- Укрепление мате-
риально – техниче-
ской базы (по срав-
нению с предыду-
щим годом)

- Количество ра-
ботников музея,
повысивших ква-
лификацию

всего, в
том чис-
ле

1521,4

1704,5

1669,5

1669,5

6564,9

Бюджет
района,

в т.ч. на
повыше-
ние
зар.плат
ы

1393,7

-

1634,5

128,4

1599,5

128,4

1599,5

128,4

6227,2

385,2

Вне-
бюджет-
ные
средства

 127,7

 70,0

 70,0

70,0

 337,7

                                                                                                                                                                             ».

 Приложение 7 к постановлению

администрации района
от 25.06.2019 г. № 256

«Приложение 4 к Подпрограмме 5

муниципальной программы
 «Сохранение и развитие культурного потенциа-

ла, развитие туризма  и архивного дела
 в Сямженском районе на 2018-2021 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования –  34001,3 тыс. рублей:

Год Объем финансирования средств (тыс.руб)

Бюджет района Внебюджетные
средства

Областные
 средства

2018 8437,6  1022,3
2019 5860,5 1080,0 4862,5
2020 5289,2 1080,0
2021 5289,2 1080,0
итого 24876,5 4262,3 4862,5
                                                                                                                                                                            ».

Приложение 8 к постановлению

администрации района
от 25.06.2019 г. № 256

«Приложение 5 к Подпрограмме 5

муниципальной программы
 «Сохранение и развитие культурного потенциа-

ла, развитие туризма  и архивного дела
 в Сямженском районе на 2018-2021 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Наименование
ведомственной
целевой про-

граммы, основ-
ного

мероприятия

Ответст-
венный
испол-
нитель,

участник

Целевой пока-
затель

Источник фи-
нансового

обеспечения

2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Организация
творческого
развивающего
досуга и отдыха
всех категорий
населения рай-
она

 БУК
«Сямжен-
ский РЦК»

 - численность
участников куль-
турно-досуговых
мероприятий

-количество
культурно-
досуговых меро-
приятий

всего, в том чис-
ле

9459,9  11803,0 6369,2 6369,2 34001,3

бюджет района 2126,2 1750,0 1750,0 1750,0 7376,2

Внебюджетные
средства

1022,3

1080,0

1080,0

1080,0

 4262,3

Развитие самодея-
тельного художе-
ственного творче-
ства

БУК
«Сямжен-
ский РЦК»

 -количество
клубных форми-
рований

- численность
участников клуб-
ных
формирований

всего, в том чис-
ле

2989,8  3907,7 3539,2 3539,2 13975,9

бюджет района

в т.ч. на повыше-
ние зар.платы

2989,8  3907,7

369,8

3539,2

369,8

3539,2

369,8

13975,9

1109,4

Ремонт дома куль-
туры с благоуст-
ройством террито-
рии в с.Сямжа (ре-
монт помещений
здания)

Развитие и укреп-
ление материаль-
но-технической
базы домов куль-
туры (и их филиа-
лов), расположен-
ных в населенных
пунктах с числен-
ностью населения
до 50 тысяч чело-
век

БУК
«Сямжен-
ский РЦК»

 Всего, в том чис-
ле

Бюджет района

Областной бюд-
жет

Областной бюд-
жет

3321,6

332,2

2989,4

 5065,3

 202,8

3724,0

1138,5

   8386,9

 535,0

6713,4

1138,5

                                                                                                                                                                                ».

 Приложение 9 к постановлению
администрации района
от 25.06.2019 г. № 256

«Приложение 6 к Подпрограмме 5

муниципальной программы
 «Сохранение и развитие культурного потенциа-

ла, развитие туризма  и архивного дела
 в Сямженском районе на 2018-2021 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

привлечения средств из других бюджетов бюджетной системы, бюджетов поселений рай-
она, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на реализацию целей

Подпрограммы 5  муниципальной Программы

Источник финансо-
вого обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.)

2018  2019  2020 2021
всего                                              4766,1 6697,3 1834,8 1834,8
бюджеты поселений  754,8 754,8 754,8 754,8
Безвозмездные по-
ступления от физиче-
ских и юридических
лиц

1022,3

1080,0

1080,0

1080,0

Областной бюджет 2989,4 4862,5

».